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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 19 27/04/2021 Documento de respaldo: 16-2021

ARTÍCULOS DE CAUCHO19 01 001 002 000 254 32-0101-0017 00  100,000.00  0.00

LLANTAS Y NEUMÁTICOS19 01 001 001 000 253 29-0101-0002 00  25,000.00  0.00

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD19 01 001 002 000 181 29-0101-0002 00  120,620.00  0.00

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD19 01 001 001 000 181 29-0101-0002 00  120,620.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN19 01 001 000 012 331 29-0101-0003 00  0.00  105,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN19 01 001 000 012 331 32-0151-0003 00  0.00  100,000.00

CEMENTO19 01 001 001 000 274 29-0101-0003 00  50,000.00  0.00

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD12 01 001 003 000 181 32-0101-0014 00  12,760.00  0.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES19 01 001 001 000 262 29-0101-0003 00  50,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES17 02 001 001 000 174 32-0101-0018 00  50,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN19 01 001 000 012 331 29-0101-0002 00  0.00  316,240.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN19 01 001 000 012 331 32-0101-0014 00  0.00  12,760.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN19 01 001 000 012 331 32-0101-0018 00  0.00  50,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN19 01 001 000 012 331 32-0101-0017 00  0.00  250,000.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO19 01 001 002 000 275 29-0101-0002 00  50,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 02 001 001 000 331 21-0101-0001 00  0.00  560,000.00

OTROS PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS12 01 001 002 000 279 21-0101-0001 00  20,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN17 02 001 001 000 173 32-0151-0003 00  100,000.00  0.00

HERRAMIENTAS MENORES19 02 001 002 000 286 21-0101-0001 00  20,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO NO COMÚN30 00 001 000 001 332 21-0101-0001 00  500,000.00  0.00

LLANTAS Y NEUMÁTICOS19 01 001 001 000 253 29-0101-0003 00  5,000.00  0.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS19 02 001 003 000 281 32-0101-0017 00  100,000.00  0.00

CEMENTO19 01 001 001 000 274 32-0101-0017 00  50,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN19 02 001 003 000 167 21-0101-0001 00  20,000.00  0.00

Totales:  1,394,000.00 1,394,000.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 480 19/04/2021 Documento de respaldo: ACTA 15-2021 DE FECHA 9 DE ABRIL DE 2021.

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 006 000 122 31-0151-0001 00  2,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 005 000 189 21-0101-0001 00  0.00  1,800.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA19 02 001 003 000 223 32-0101-0014 00  30,000.00  0.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL01 00 000 006 000 027 31-0151-0001 00  3,000.00  0.00

DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN01 00 000 006 000 121 31-0151-0001 00  2,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 004 000 189 21-0101-0001 00  0.00  1,953.88

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 008 000 189 31-0151-0001 00  0.00  50,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 007 000 189 21-0101-0001 00  0.00  26,730.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE12 01 001 003 000 165 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 003 000 173 22-0101-0001 00  15,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS17 01 001 001 000 189 22-0101-0001 00  64,799.28  0.00

JORNALES12 01 001 003 000 031 22-0101-0001 00  24,000.00  0.00

CEMENTO12 01 001 003 000 274 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.12 01 001 003 000 268 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

ÚTILES DE OFICINA12 01 001 003 000 291 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD19 01 001 001 000 181 32-0101-0014 00  128,200.40  0.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS19 02 001 003 000 281 21-0101-0001 00  35,000.00  0.00

CEMENTO19 01 001 001 000 274 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO PARA COMUNICACIONES17 01 001 001 000 166 21-0101-0001 00  7,000.00  0.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 006 000 072 31-0151-0001 00  6,000.00  0.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 002 000 072 31-0151-0001 00  0.00  10,000.00

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL01 00 000 002 000 292 31-0151-0001 00  18,536.12  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 010 000 189 31-0151-0001 00  0.00  8,000.00
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VACACIONES PAGADAS POR RETIRO01 00 000 002 000 415 21-0101-0001 00  0.00  10,000.00

CEMENTO19 01 001 001 000 274 21-0101-0001 00  15,000.00  0.00

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS12 01 001 003 000 261 21-0101-0001 00  1,000.00  0.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 006 000 022 31-0151-0001 00  72,000.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA19 02 001 003 000 223 22-0101-0001 00  25,000.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS17 01 001 001 000 051 22-0101-0001 00  50,000.00  0.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS19 02 001 003 000 281 22-0101-0001 00  15,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS19 02 001 003 000 171 21-0101-0001 00  50,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 004 000 189 31-0151-0001 00  0.00  18,536.12

DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN01 00 000 002 000 121 21-0101-0001 00  0.00  20,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 005 000 189 31-0151-0001 00  0.00  13,000.00

JORNALES12 01 001 001 000 031 22-0101-0001 00  51,430.00  0.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES12 01 001 003 000 262 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

CEMENTO19 01 001 001 000 274 31-0151-0002 00  25,000.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA12 01 001 003 000 223 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES12 01 001 003 000 283 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

AGUINALDO01 00 000 006 000 071 31-0151-0001 00  6,000.00  0.00

AGUINALDO01 00 000 002 000 071 31-0151-0001 00  0.00  10,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 008 000 189 21-0101-0001 00  0.00  10,000.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS21 05 001 001 000 171 21-0101-0001 00  0.00  20,000.00

HERRAMIENTAS MENORES19 01 001 002 000 286 21-0101-0001 00  20,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN19 01 001 002 000 167 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS21 05 001 001 000 171 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

INTERESES POR PRÉSTAMOS DEL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO99 00 000 001 000 732 22-0101-0001 00  92,208.66  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN19 01 001 000 001 331 32-0101-0017 00  0.00  285,000.00

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS12 01 001 003 000 297 22-0101-0001 00  0.00  4,619.28

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES17 01 001 001 000 262 32-0101-0014 00  0.00  30,000.00

RETRIBUCIONES A DESTAJO12 01 001 003 000 035 22-0101-0001 00  0.00  24,000.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)12 01 001 001 000 072 31-0151-0002 00  0.00  25,000.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO12 01 001 003 000 275 22-0101-0001 00  0.00  25,000.00

APORTE PATRONAL AL IGSS12 01 001 001 000 051 32-0101-0014 00  0.00  36,075.20

RETRIBUCIONES A DESTAJO12 01 001 001 000 035 22-0101-0001 00  0.00  51,430.00

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS12 01 001 003 000 453 22-0101-0001 00  0.00  1,410.70

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS12 01 001 001 000 453 32-0101-0014 00  0.00  48,312.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE17 01 001 001 000 015 22-0101-0001 00  0.00  27,000.00

AGUINALDO17 02 001 001 000 071 22-0101-0001 00  0.00  200.00

PERSONAL PERMANENTE19 02 001 002 000 011 22-0101-0001 00  0.00  12,520.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)19 02 001 002 000 072 22-0101-0001 00  0.00  300.00

SERVICIOS JURÍDICOS01 00 000 007 000 183 21-0101-0001 00  0.00  35,000.00

SERVICIOS JURÍDICOS01 00 000 007 000 183 22-0101-0001 00  0.00  3,300.00

PERSONAL PERMANENTE12 01 001 001 000 011 22-0101-0001 00  0.00  284,812.14

AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS99 00 000 001 000 753 22-0101-0001 00  187,609.06  0.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO19 02 001 001 000 275 21-0101-0001 00  15,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 009 000 189 21-0101-0001 00  105,483.88  0.00

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS12 01 001 002 000 329 21-0101-0001 00  0.00  23,000.00

SERVICIOS JURÍDICOS01 00 000 002 000 183 22-0101-0001 00  0.00  25,000.00

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS12 01 001 002 000 297 32-0101-0014 00  0.00  18,813.20

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)12 01 001 001 000 072 22-0101-0001 00  0.00  6,680.00

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS17 02 001 001 000 191 32-0101-0014 00  0.00  25,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE19 02 001 002 000 015 22-0101-0001 00  0.00  4,000.00

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS12 01 001 003 000 297 21-0101-0001 00  0.00  20,000.00
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EQUIPO DE TRANSPORTE01 00 000 002 000 325 32-0101-0017 00  0.00  35,400.00

APORTE PATRONAL AL IGSS12 01 001 003 000 051 22-0101-0001 00  0.00  2,780.00

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS12 01 001 003 000 453 21-0101-0001 00  0.00  14,360.00

PERSONAL POR CONTRATO17 01 001 001 000 022 22-0101-0001 00  0.00  800.00

AGUINALDO19 02 001 002 000 071 22-0101-0001 00  0.00  300.00

TRANSPORTE DE PERSONAS19 02 001 003 000 141 32-0101-0017 00  320,400.00  0.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)17 02 001 001 000 072 22-0101-0001 00  0.00  200.00

SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y DEPORTIVAS01 00 000 002 000 187 22-0101-0001 00  28,300.00  0.00

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS19 02 001 002 000 453 22-0101-0001 00  0.00  1,101.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE12 01 001 001 000 015 21-0101-0001 00  0.00  15,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE12 01 001 001 000 015 22-0101-0001 00  0.00  10,500.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS19 01 001 002 000 299 21-0101-0001 00  25,000.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS19 02 001 002 000 051 22-0101-0001 00  0.00  1,005.58

AGUINALDO12 01 001 001 000 071 22-0101-0001 00  0.00  31,680.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE17 02 001 001 000 015 22-0101-0001 00  0.00  500.00

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS17 02 001 001 000 453 22-0101-0001 00  0.00  5,733.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 001 000 189 22-0101-0001 00  0.00  54,000.00

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS17 01 001 001 000 453 22-0101-0001 00  0.00  1,011.30

PERSONAL PERMANENTE17 02 001 001 000 011 22-0101-0001 00  0.00  8,570.00

APORTE PATRONAL AL IGSS17 02 001 001 000 051 22-0101-0001 00  0.00  894.00

INTERESES POR PRÉSTAMOS DEL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO99 00 000 001 000 732 21-0101-0001 00  46,426.79  0.00

PERSONAL PERMANENTE12 01 001 001 000 011 21-0101-0001 00  0.00  86,426.79

ASFALTO Y SIMILARES19 01 001 001 000 265 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)12 01 001 003 000 072 21-0101-0001 00  0.00  35,640.00

Totales:  1,532,394.19 1,532,394.19

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 481 29/04/2021 Documento de respaldo: 17-2021

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD12 01 001 003 000 181 32-0101-0014 00  89,133.66  0.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS12 01 001 003 000 299 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

EQUIPO PARA COMUNICACIONES17 01 001 001 000 326 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 000 001 331 22-0101-0001 00  0.00  698,475.12

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 000 001 331 32-0101-0014 00  0.00  155,474.93

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 000 003 331 21-0101-0001 00  0.00  179,599.12

PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES19 02 001 003 000 283 21-0101-0001 00  18,175.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE19 01 001 002 000 165 21-0101-0001 00  1,900.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA19 02 001 001 000 223 22-0101-0001 00  15,000.00  0.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN12 01 001 003 000 321 21-0101-0001 00  2,000.00  0.00

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS12 01 001 003 000 329 21-0101-0001 00  1,500.00  0.00

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL12 01 001 001 000 298 32-0101-0015 00  0.00  11,938.20

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.19 02 001 001 000 268 22-0101-0001 00  20,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE21 05 001 001 000 165 21-0101-0001 00  10,000.00  0.00

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS19 02 001 003 000 297 21-0101-0001 00  29,925.00  0.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS19 01 001 002 000 284 21-0101-0001 00  15,000.00  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.17 01 001 001 000 268 21-0101-0001 00  30,000.00  0.00

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL12 01 001 001 000 298 21-0101-0001 00  0.00  30,000.00

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS01 00 000 002 000 329 32-0101-0014 00  0.00  7,658.73

LLANTAS Y NEUMÁTICOS21 05 001 001 000 253 21-0101-0001 00  8,000.00  0.00

LLANTAS Y NEUMÁTICOS21 05 001 001 000 253 22-0101-0001 00  30,000.00  0.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS21 05 001 001 000 299 21-0101-0001 00  3,000.00  0.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS21 05 001 001 000 299 22-0101-0001 00  2,500.00  0.00

OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL14 01 001 001 000 029 22-0101-0001 00  4,000.00  0.00
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ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL21 05 001 001 000 298 21-0101-0001 00  21,000.00  0.00

ÚTILES DE OFICINA12 01 001 003 000 291 21-0101-0001 00  1,000.00  0.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS12 01 001 003 000 299 32-0101-0014 00  1,000.00  0.00

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS12 01 001 003 000 329 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

TRANSPORTE DE PERSONAS12 01 001 003 000 141 21-0101-0001 00  15,000.00  0.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES21 05 001 001 000 262 21-0101-0001 00  10,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS19 02 001 002 000 169 22-0101-0001 00  5,000.00  0.00

JORNALES12 01 001 002 000 031 22-0101-0001 00  200,000.00  0.00

HERRAMIENTAS MENORES12 01 001 002 000 286 21-0101-0001 00  15,000.00  0.00

HERRAMIENTAS MENORES19 02 001 002 000 286 21-0101-0001 00  20,000.00  0.00

EQUIPO PARA COMUNICACIONES17 01 001 001 000 326 21-0101-0001 00  8,099.12  0.00

FLETES12 01 001 003 000 142 32-0101-0014 00  50,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 000 003 331 22-0101-0001 00  0.00  91,024.88

EQUIPO DE TRANSPORTE01 00 000 002 000 325 32-0101-0014 00  0.00  2,000.00

CEMENTO12 01 001 003 000 274 32-0101-0014 00  25,000.00  0.00

CEMENTO12 01 001 003 000 274 32-0101-0015 00  11,938.20  0.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN12 01 001 003 000 321 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO NO COMÚN30 00 001 000 001 332 22-0101-0001 00  500,000.00  0.00

PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES12 01 001 003 000 283 22-0101-0001 00  0.00  35,000.00

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD12 01 001 003 000 181 22-0101-0001 00  35,000.00  0.00

Totales:  1,211,170.98 1,211,170.98

 4,137,565.17  4,137,565.17Total General:


